
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore

e-mail :sris017003@istruzione.it
C.F. 83001030895 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2: Next Generation Labs 

 
 
OGGETTO: Conferimento incarico per attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al

PROJECT MANAGER - “Piano Scuola 4.0” in 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori
Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

EU  Azione 2: Next generation labs –

 

Codice:  M4C1I3.2-2022-962-P-219

CUP: H24D23000310006 

 
VISTO l’atto di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori
Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
EU prot. 161 del 14/06/2022; 

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea 
Next Generation Labs - Laboratori per le professioni del futuro

 VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito   
prot.m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21

 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore

 "Archimede" 

Via Sipione, 147 - 96019 Rosolini (SR)   
Tel.0931/502286 – Fax: 0931/850007 

sris017003@istruzione.it - sris017003@pec.istruzione.it  
C.F. 83001030895 - Cod. Mecc. SRIS017003 

Codice Univoco Ufficio:  UF5C1Y 
www.istitutosuperiorearchimede.edu.it 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Azione 2: Next Generation Labs – Laboratori per le professioni del futuro

Al Direttore dei SS.GG.AA.
Dott.ssa Giuseppina GIARRATANA

Al Sito web dell’Istituto Amministrazione trasparente

Conferimento incarico per attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

–  Laboratori per le professioni del futuro 

952 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU 

Laboratori per le professioni del futuro;  

le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito   
prot.m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 

 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Laboratori per le professioni del futuro 

 
Al Direttore dei SS.GG.AA.  

Dott.ssa Giuseppina GIARRATANA 
 

All’Albo dell’Istituto 
 

Al Sito web dell’Istituto Amministrazione trasparente 

Conferimento incarico per attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

” nell’ambito della Missione 4 - 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
” nell’ambito della Missione 4 - 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation 

Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
Next generation EU - Azione 2 - 

le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito   





VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

VISTE le indicazioni fornite attraverso il VADEMECUM – Kit di supporto alle scuole pubblicato in piattaforma 
FUTURA; 

VISTO il piano progettuale prodotto dall’istituto per la creazione di Next Generation Labs; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 3873 del 03.04.2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nr. 15 del 16.11.2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 10 del 17.05.2023; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione"; 

VISTO il D.lgs.50/2016; 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, 1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il documento che regola l'attività negoziale del Dirigente scolastico ai sensi dell'art, 45 c. 2 del D.I. 
129/2018 e deliberato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per le attività specialistiche di supporto 
tecnico e organizzativo al Project Manager; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Direttore S.G.A. non necessitano di procedure di selezione, come 
anche specificato nelle FAQ sopra indicate; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

 
DETERMINA 

 

in riferimento al progetto in questione (di seguito meglio specificato), l’affidamento alla S.V. dell’incarico di 
supporto tecnico e organizzativo al Project Manager, in linea con quanto specificato nella nota “Chiarimenti e 
FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-
UFFICIALEU.0004302.14-01-2023: 

 
PROGETTO CODICE PROGETTO/CUP Importo finanziato 

Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza - PNRR 

Investimento M4C1- Inv. 3.2, 
Piano Scuola 4.0 – Azione 1 

Next Generation Labs 
 “Smart labs for schoool”. 

Finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation 

EU 

 
 

M4C1I3.2-2022-962-P-21952 
 

CUP 
 

H24D23000310006 

 
 
 
 

€ 164.644,23  

 



Per lo svolgimento di tale incarico, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 24,55 Euro 
omnicomprensivi, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 
n. 2 del 2 febbraio 2009. 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 65. Tale importo trova copertura nella quota prevista quali 
“Spese di progettazione e tecnico-operative” del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario 
extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni 
dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza 
appositamente costituito. 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in 
conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del 
Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del 
Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella sezione 
dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/sris017003 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 
all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e 
degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione progetti. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 

Allegati al presente atto:  

 dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità.  

 

 
                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Maria Teresa CIRMENA                                                                                                    
 


		2023-06-16T11:36:54+0200
	CIRMENA MARIA TERESA




